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KS § 79 Medborgarförslag: Om sammanslagning 
av närliggande förskoleverksamheter 
Dnr KS 2025/367 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslaget om en sammanslagning 
av närliggande förskoleverksamheter, samt 
 

att bifalla medborgarförslaget med hänvisning till svarsskrivelsen. 
 

Ärendebeskrivning  
Ett medborgarförslag med önskemål om en sammanslagning av närliggande 
förskolor inkom till kommunen den 24 oktober 2025. Kommunfullmäktige 
överlämnade medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning den 2025-
11-24. 
 

I medborgarförslaget föreslås an sammanslagning av förskolorna i Sunhult och 
Frinnaryd med placering i Frinnaryd. 
 

Aneby kommun delar förslagställarens uppfattningen att både förskolan och 
grundskolan står inför organisatoriska utmaningar de kommande åren. 
Trångboddhet i skolan, varierande barnantal i förskolorna och behovet av 
långsiktigt hållbara lösningar är faktorer som kommunen aktivt arbetar med att 
hantera. 
 

Barn- och utbildningsavdelningen har i sina analyser prövat flera scenarier för hur 
förskole- och skolorganisationen kan utformas framåt. Utifrån risk- och 
konsekvensanalysen bedöms scenariot där all förskoleverksamhet förläggs till 
Frinnaryd vara det som sammantaget ger bäst kvalitet, trygghet och långsiktig 
hållbarhet, både för förskolans barn och grundskolans elever. Lösningen kräver 
inga större ombyggnationer i Frinnaryd och möjliggör dessutom att förskolan i 
framtiden kan återflyttas till Sunhult om barnantalet ökar och då elevantalet 
minskar enligt prognoser som finns idag. 
 

Kommunstyrelsen beslutade den 12 januari 2026 att genomföra denna 
organisationsförändring inför höstterminen 2026 vilket ligger helt i linje med 
medborgarförslagets avsikt. 
 

Skolchef Rosemarie Segersson föredrar ärendet. 
 

Yrkanden 
Maria Lundblom Bäckström (KD) yrkar bifall till barn- och utbildningsutskottets 
förslag till beslut. 
 

Jimmy Ekström (L) yrkar på att medborgarförslaget ska anses vara besvarat. 
 

Beslutsgång 
Beata Allen (C) ställer barn- och utbildningsutskottets förslag till beslut mot 
Jimmy Ekströms (L) ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller 
barn- och utbildningsutskottets förslag till beslut. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2026-03-17 
Medborgarförslag, 2025-11-03 
Förslag till svar på medborgarförslag, 2026-03-10  
Tjänsteskrivelse, 2026-03-10 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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